IONEWS

Imprensa Oficial

EDITAL N2 17/06/2017

Processo n® 19108/2017

RESULTADO FINAL

PONTUAGAO DA PROVA DE TITULOS + PONTUACAO DA ENTREVISTA TECNICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO A CONTRATAQAO TEMPORARIA DE PROFISSIONAL, PARA
ATUAR NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CORUMBA-MS.

A ESCOLA DE GOVERNO DE CORUMBA, no uso de suas atribuicdes, e em conformidade com o Decreto n. 866, de 27 de
dezembro de 2010, e embasamento legal: Art. 37 IX - CF e Lei Complementar n® 115 de 26 de dezembro 2007- inciso IX -
art. 22 torna publico aos interessados, o Resultado Final, classificagdo dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado
Destinado & Contratagdo Temporaria de Profissional, AGENTE DE VIGILANCIA EM SAUDE.

Os Candidatos convocados que nao compareceram para aEntrevista Técnica, em conformidade com 6.5 do Edital
17/01/2017, foram “Desclassificados” e estdo identificados, na tabela abaixo pela letra “D”, coluna Pontuacdo Final.

Ordem de Classificagcao - Pontuagao Final dos Entrevistados

ORDEM NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE PONTUAGAO
Titulos Entrevista Final

1 DEJANIRA JUSTINIANO PEDROSO 151478 SSPMS 64 50 114
2 ERNANI RIBEIRO LOPEZ 330096 SSPMS 64 50 114
3 ggNS_,I’_\glA MARIA DOS SANTOS DO ESPIRITO 973570 SSPMS 59 50 109
4 ELTON LUIZ VICTORIO CUNHA 976751 SSPMS 58 50 108
5 JOSE DANIEL DE CARVALHO QUIDA 2134773 SSPMS 58 50 108
6 RONALD MOURA PREZA 332405 SSPMS 57 50 107
7 AMARILDO RIBEIRO DIAS 255335 SSPMS 55 50 105
8 MARCILENE BASTOS 466563 SSPMS 55 50 105
9 JOAO MARCOS SANTANA DOS SANTOS 599969 SSPMS 55 50 105
10 SERGIO LUIS DE SOUZA PICARDO 498867 SSPMS 55 50 105
11 WANDA RODRIGUES DUARTE DA CRUZ 488196 SSPMS 55 50 105

12 MARISA DO NASCIMENTO PAULA 30809889-6 SSPRJ 55 50 105

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

Assinatura Digital - Clique aqui para verificar aassinatura



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

MARIO MARCIO DOS SANTOS CAVALCANTE

RITA APARECIDA DA COSTA

ANA PAULA NEPOMUCENO DE ALVARENGA

EDINEIA DOS SANTOS

CILENE ARANDA DOS SANTOS

JOSENILDA SATURNINA ORTEGA SOARES

SAMUEL REGENOLD

CARLOS EDUARDO ORTIZ PEREIRA

ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA PEREIRA

ROZINEY SOUZA VILASBOAS

KATTY CATARINE DUARTE DE ALMEIDA

LUIZA VILALVA DAS NEVES ALEXANDRE

ELAINE CRISTINA DA SILVA MENACHO

ALEXSANDRA RAMOS DE JESUS

YUNES CACERES DA SILVA

BEURE GOMES DAUD

SALATIEL SOARES

ANDRE LUIS DE OLIVEIRA

MARCILENE SILVA DE ARRUDA

LUCIA GLORIA JARA DE SOUZA

MARIA DAS GRACAS NUNES DE SOUZA

DIONE VALERIO JOEIS ARRUDA

JORCIANE ALBERTONE DOS SANTOS

EDMILSA DE PAULO BARBOSA

530302 SSPMS

694396 SSPMS

879778 SSPMS

783358 SSPMS

905875 SSPMS

1429903
SEJUSPMS

1099656 SSPMS

1459993 SSPMS

1774359 SSPMS

116078 SSPMS

1061926 SSPMS

1649968 SSPMS

840653 SSPMS

1633200 SSPMS

598504 SSPMS

6942017-2 SSPRJ

1306008 SSPMS

1580776 SSPMS

407470 MIN.MA

1865084 SSPMS

81429 SSPMS

628219 SSPMS

1225949 SSPMS

55

55

55

55

55

55

55

55

55

54

59

60

55

59

40

35

35

35

32

55

59

55

55

179571 SEJUSPMS 55

50 105

50 105

50 105

50 105

50 105

50 105

50 105

50 105

50 105

50 104

44103

43103

40 95

29 88

46 86

50 85

50 85

50 85

50 82

2479

1978

2378

2378

2176



37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

DAVI GOMES MONTEIRO DE SOUSA

EDEMILSON DOS SANTOS SILVA

JACINTA GONGCALVES

VANIA MARTINS ESCOBAR

EDERLEY APARECIDO FIGUEIREDO DA SILVA

DEOCINEY SOARES CUNHA

ALEXSANDRA KELLY CORREA RAMOS

FELIPE MIRANDA JULIAO

BRUNO PEREIRA DE BARROS

SEVERINO FERREIRA DA SILVA

ELIZANGELA BARBOSA RAMOS

MIRIANE APARECIDA DA COSTA ROJAS

IVONE MARIA DE MORAES

VANIA SANTANA DE SOUZA MARTINS

HELIO BAURORO PINTO

BRUNA FEITOSA DE SOUZA

JESSICA SILVA DE JESUS

REGENAINE ALVES PINHEIRO

GELSON FARIAS TEIXEIRA

BRINANETH ALVES DO NASCIMENTO

ABILA APARECIDA VELASCO MONTEIRO

DELISANGELA DAS GRACAS PINTO

LIDIO SAMPAIO

603061 SSPMS

851953 SSPMS

952626 SSPMS

1316933 SSPMS

1360966 SSPMS

1125393 SSPMS

1348082 SSPMS

1746003
SEJUSPMS

1709495 SSPMS

955192 SSPMS

1330061 SSPMS

1341250 SSPMS

1175446 SSPMS

392398 SSPMS

476044 SSPMS

1774258 SSPMS

1774371 SSPMS

1150064 SSPMS

976894 SSPMS

391309 SSPMS

1549141 SSPMS

26043 DRTMS

214684 SSPMS

35

55

55

35

45

25

25

10

25

17

10

19

10

12

6

5

4075

5075

1974

1873

3267

20 65

50 55

50 55

29 54

45 52

24 49

38 48

1540

21 38

30 35

22 31

21 31

1130

1929

22 27

1325

17 23

17 22



60 SONIA DOS SANTOS 1605224 SSPMS 9 1322

61 LAURA HELENA LEMES DE CAMPOS 1771198 SSPMS 15 7 22
62 LEANDRO TALAVEIRA SALLES 2357203 SSPMS 5 17 22
- SEBASTIANA SIGARINI DE SOUZA 113684 SSPMS 55 D
- LUIS CARLOS DA SILVA 667606 SSPMS 55 D
- CLEIDE RIBEIRO DIAS 497180-9 MIN.MA 25 D
- DIVINO GODQY CASTELLO 756690 SSPMS 25 D
- NICOLLE FATIMA DO NASCIMENTO VIEIRA 1865375 SSPMS 20 D
- WELINGTON NASCIMENTO CACERES 786556 SSPMS 15 D
- ARIGLEYSON BARBOSA SARATE 1279490 SSPMS 10 D
- JACKELINE MOREIRA BARRETO 1519122 SSPMS 10 D
- NEIDIANE DANTAS DE MATOS 1329242 SSPMS 5 D
- TAMARA CAROLINNE LEITE MARTINS 1887872 SSPMS 5 D
- GIRMOS REMES DA SILVA 135870 SSPMS 5 D
- VALDIR MONT SERRATE SPINDOLA 509161 SSPMS 5 D
- EDUARDO MARTINS TAVARES 249043 SSPMS 5 D

Convocagéo para Entrega de documentos

Os candidatos colocados na ordem de classificacdo até 025° lugar, deverdo comparecer na sede da Prefeitura de
Corumba, na Geréncia de Vigilancia em Saude - Secretaria de Saude, com Original e cépia dos documentos abaixo
relacionados, nos dias 07, 08, 09, 15 e 16 de fevereiro de 2018 no horario das 13:30 as 17:30.

O candidato que nao comparecer para entrega dos documentos no prazo fixado por este Edital, perdera sua vaga, em seu
lugar seré chamado outro candidato, obedecida a ordem de classificagao final.

DOCUMENTAGAO PARA ASSINAR O CONTRATO

a) Registro Geral de Identificacéo, carteira de identidade ou equivalente;
b) Inscrigdo no Cadastro de Pessoa Fisica - CPF/MF;

¢) Titulo de eleitor;

d) Comprovante de quitagao eleitoral da dltima elei¢ao;

e) Cadastramento no PIS/PASEP;

f) Uma foto 3x4;



g) Comprovante de residéncia;

h) Certiddo de nascimento ou casamento;

i) Certiddo de nascimento dos filhos dependentes;

j) Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;

k) Certificado militar, quando couber;

I) Carteira de Identidade Profissional, do 6érgao de fiscalizagéo da profissédo, quando couber;
m) Antecedentes Criminais (Emitido pelo Tribunal de justica de MS);

n) Atestado médico, mediante exame pericial, comprovando que goza de boa saude fisica e mental;
o) Declaragao de bens; e

p) Declaragédo de acumulacao de cargos.

Corumbd, 06 de fevereiro de 2018.

Waldir de Oliveira Rocha

Respondendo pela Escola de Governo

Corumba
IONEWS

contato@ionews.com.br
Codigo de autenticacao: e7a370b2
Consulte a autenticidade do cdédigo acima emhttps://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar


https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-06-20T22:51:56-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




