

 EDITAL N° 17/06/2017

Processo nº 19108/2017

RESULTADO FINAL

PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS + PONTUAÇÃO DA ENTREVISTA TÉCNICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL, PARA ATUAR NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORUMBÁ-MS.

A ESCOLA DE GOVERNO DE CORUMBÁ, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Decreto n. 866, de 27 de dezembro de 2010, e embasamento legal: Art. 37 IX - CF e Lei Complementar nº 115 de 26 de dezembro 2007- inciso IX - art. 2º torna público aos interessados, o Resultado Final, classificação dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado Destinado à Contratação Temporária de Profissional, AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE.

Os Candidatos convocados que não compareceram para a Entrevista Técnica, em conformidade com 6.5 do Edital 17/01/2017, foram “Desclassificados” e estão identificados, na tabela abaixo pela letra “D”, coluna Pontuação Final.

Ordem de Classificação - Pontuação Final dos Entrevistados

	ORDEM NOME DO CANDIDATO	IDENTIDADE	PONTUAÇÃO	
Títulos	Entrevista		Final	
1	DEJANIRA JUSTINIANO PEDROSO	151478 SSPMS	64	50 114
2	ERNANI RIBEIRO LOPEZ	330096 SSPMS	64	50 114
3	ROSANA MARIA DOS SANTOS DO ESPÍRITO SANTO	973570 SSPMS	59	50 109
4	ELTON LUIZ VICTORIO CUNHA	976751 SSPMS	58	50 108
5	JOSÉ DANIEL DE CARVALHO QUIDÁ	2134773 SSPMS	58	50 108
6	RONALD MOURA PREZA	332405 SSPMS	57	50 107
7	AMARILDO RIBEIRO DIAS	255335 SSPMS	55	50 105
8	MARCILENE BASTOS	466563 SSPMS	55	50 105
9	JOÃO MARCOS SANTANA DOS SANTOS	599969 SSPMS	55	50 105
10	SERGIO LUIS DE SOUZA PICARDO	498867 SSPMS	55	50 105
11	WANDA RODRIGUES DUARTE DA CRUZ	488196 SSPMS	55	50 105
12	MARISA DO NASCIMENTO PAULA	30809889-6 SSPRJ	55	50 105

13	MARIO MARCIO DOS SANTOS CAVALCANTE	530302 SSPMS	55	50 105
14	RITA APARECIDA DA COSTA	694396 SSPMS	55	50 105
15	ANA PAULA NEPOMUCENO DE ALVARENGA	879778 SSPMS	55	50 105
16	EDINEIA DOS SANTOS	783358 SSPMS	55	50 105
17	CILENE ARANDA DOS SANTOS	905875 SSPMS	55	50 105
18	JOSENILDA SATURNINA ORTEGA SOARES	1429903 SEJUSPMS	55	50 105
19	SAMUEL REGENOLD	1099656 SSPMS	55	50 105
20	CARLOS EDUARDO ORTIZ PEREIRA	1459993 SSPMS	55	50 105
21	ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA PEREIRA	1774359 SSPMS	55	50 105
22	ROZINEY SOUZA VILASBOAS	116078 SSPMS	54	50 104
23	KATTY CATARINE DUARTE DE ALMEIDA	1061926 SSPMS	59	44 103
24	LUIZA VILALVA DAS NEVES ALEXANDRE	1649968 SSPMS	60	43 103
25	ELAINE CRISTINA DA SILVA MENACHO	840653 SSPMS	55	40 95
26	ALEXSANDRA RAMOS DE JESUS	1633200 SSPMS	59	29 88
27	YUNES CÁCERES DA SILVA	598504 SSPMS	40	46 86
28	BEURE GOMES DAUD	6942017-2 SSPRJ	35	50 85
29	SALATIEL SOARES	1306008 SSPMS	35	50 85
30	ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA	1580776 SSPMS	35	50 85
31	MARCILENE SILVA DE ARRUDA	407470 MIN.MA	32	50 82
32	LUCIA GLORIA JARA DE SOUZA	1865084 SSPMS	55	24 79
33	MARIA DAS GRAÇAS NUNES DE SOUZA	81429 SSPMS	59	19 78
34	DIONE VALERIO JOEIS ARRUDA	628219 SSPMS	55	23 78
35	JORCIANE ALBERTONE DOS SANTOS	1225949 SSPMS	55	23 78
36	EDMILSA DE PAULO BARBOSA	179571 SEJUSPMS	55	21 76

37	DAVI GOMES MONTEIRO DE SOUSA	603061 SSPMS	35	40 75
38	EDEMILSON DOS SANTOS SILVA	851953 SSPMS	25	50 75
39	JACINTA GONÇALVES	952626 SSPMS	55	19 74
40	VANIA MARTINS ESCOBAR	1316933 SSPMS	55	18 73
41	EDERLEY APARECIDO FIGUEIREDO DA SILVA	1360966 SSPMS	35	32 67
42	DEOCINEY SOARES CUNHA	1125393 SSPMS	45	20 65
43	ALEXSANDRA KELLY CORREA RAMOS	1348082 SSPMS	5	50 55
44	FELIPE MIRANDA JULIÃO	1746003 SEJUSPMS	5	50 55
45	BRUNO PEREIRA DE BARROS	1709495 SSPMS	25	29 54
46	SEVERINO FERREIRA DA SILVA	955192 SSPMS	7	45 52
47	ELIZANGELA BARBOSA RAMOS	1330061 SSPMS	25	24 49
48	MIRIANE APARECIDA DA COSTA ROJAS	1341250 SSPMS	10	38 48
49	IVONE MARIA DE MORAES	1175446 SSPMS	25	15 40
50	VANIA SANTANA DE SOUZA MARTINS	392398 SSPMS	17	21 38
51	HELIO BAURORO PINTO	476044 SSPMS	5	30 35
52	BRUNA FEITOSA DE SOUZA	1774258 SSPMS	9	22 31
53	JÉSSICA SILVA DE JESUS	1774371 SSPMS	10	21 31
54	REGENAINE ALVES PINHEIRO	1150064 SSPMS	19	11 30
55	GELSON FARIA TEIXEIRA	976894 SSPMS	10	19 29
56	BRINANETH ALVES DO NASCIMENTO	391309 SSPMS	5	22 27
57	ABILA APARECIDA VELASCO MONTEIRO	1549141 SSPMS	12	13 25
58	DELISANGELA DAS GRAÇAS PINTO	26043 DRTMS	6	17 23
59	LIDIO SAMPAIO	214684 SSPMS	5	17 22

60	SONIA DOS SANTOS	1605224 SSPMS	9	13 22
61	LAURA HELENA LEMES DE CAMPOS	1771198 SSPMS	15	7 22
62	LEANDRO TALAVEIRA SALLES	2357203 SSPMS	5	17 22
-	SEBASTIANA SIGARINI DE SOUZA	113684 SSPMS	55	D
-	LUIS CARLOS DA SILVA	667606 SSPMS	55	D
-	CLEIDE RIBEIRO DIAS	497180-9 MIN.MA	25	D
-	DIVINO GODOY CASTELLO	756690 SSPMS	25	D
-	NICOLLE FATIMA DO NASCIMENTO VIEIRA	1865375 SSPMS	20	D
-	WELINGTON NASCIMENTO CACERES	786556 SSPMS	15	D
-	ARIGLEYSON BARBOSA SARATE	1279490 SSPMS	10	D
-	JACKELINE MOREIRA BARRETO	1519122 SSPMS	10	D
-	NEIDIANE DANTAS DE MATOS	1329242 SSPMS	5	D
-	TAMARA CAROLINNE LEITE MARTINS	1887872 SSPMS	5	D
-	GIRMOS REMES DA SILVA	135870 SSPMS	5	D
-	VALDIR MONT SERRATE SPINDOLA	509161 SSPMS	5	D
-	EDUARDO MARTINS TAVARES	249043 SSPMS	5	D

Convocação para Entrega de documentos

Os candidatos colocados na ordem de classificação até o 25º lugar, deverão comparecer na sede da Prefeitura de Corumbá, na Gerência de Vigilância em Saúde - Secretaria de Saúde, com Original e cópia dos documentos abaixo relacionados, nos dias 07, 08, 09, 15 e 16 de fevereiro de 2018 no horário das 13:30 às 17:30.

O candidato que não comparecer para entrega dos documentos no prazo fixado por este Edital, perderá sua vaga, em seu lugar será chamado outro candidato, obedecida a ordem de classificação final.

DOCUMENTAÇÃO PARA ASSINAR O CONTRATO

- a) Registro Geral de Identificação, carteira de identidade ou equivalente;
- b) Inscrição no Cadastro de Pessoa Física - CPF/MF;
- c) Título de eleitor;
- d) Comprovante de quitação eleitoral da última eleição;
- e) Cadastramento no PIS/PASEP;
- f) Uma foto 3x4;

- g) Comprovante de residência;
- h) Certidão de nascimento ou casamento;
- i) Certidão de nascimento dos filhos dependentes;
- j) Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;
- k) Certificado militar, quando couber;
- l) Carteira de Identidade Profissional, do órgão de fiscalização da profissão, quando couber;
- m) Antecedentes Criminais (Emitido pelo Tribunal de justiça de MS);
- n) Atestado médico, mediante exame pericial, comprovando que goza de boa saúde física e mental;
- o) Declaração de bens; e
- p) Declaração de acumulação de cargos.

Corumbá, 06 de fevereiro de 2018.

Waldir de Oliveira Rocha

Respondendo pela Escola de Governo

Corumbá

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e7a370b2

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>